
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 85Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

- TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ: 
07.679.989/0001-50), venceu os itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08 e 09, 
pelo valor global de R$ 130.010,00 (cento e trinta mil e dez reais).
- P R P MERGULHÃO & DOMINGUES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA – ME (CNPJ: 07.679.790/0001-22), venceu os itens 04 e 
11, pelo valor global de R$ 20.745,00 (vinte mil, setecentos e quarenta e 
cinco reais).
- ASA COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFROMÁTICA EIRE-
LI (CNPJ: 34.910.336/0001-03) venceu o Item 10, pelo valor global de R$ 
1.548,00 (um mil, quinhentos e quarenta e oito reais).
Belém/PA, 04 de novembro de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 493293

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 1895/2019 – DPG, BELÉM, 04/11/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETMBRO DE 
2019;
Considerando o Processo-protocolo 2019/539453.
RESOLVE:
Conceder folgas compensatórias referentes ao mês OUTUBRO/2019 aos 
servidores listados abaixo:

NOME MATRÍCULA QTDE DE FOLGAS PERÍODO DE FOLGAS
ALDENEIDE SANTOS DA ROCHA 57234574 1 29/10/2019
FERNANDA MARIA DA SILVA ALENCAR 5897832 2 10 e 15/10/2019
IRIS HELENA PAES E SILVA 5897828 3 17,18 e 31/10/2019
IVANA CRYSTINA MATOS DO NASCIMENTO 57188104 1 11/10/2019

IZONEIDE PINTO DE FRANCA MARQUES 5748755 2 11 e 21/10/2019
LUIZ CASTILHO BRASIL 5897834 2 03 e 21/10/2019
NARA FURTADO SOTELO 5931966 2 10 e 11/10/2019
ROSA MARIA CARVALHO BENTES 57202067 5 07, 08, 09,10 e 11/10/2019 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 493363

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/TJPA/2019
Acolho o julgamento da Pregoeira, que declarou FRACASSADO o Pregão 
Eletrônico nº 059/TJPA/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para a 
contratação de Serviços de Hospedagem, realizado por empresa especia-
lizada no ramo de hotelaria, devidamente qualifi cada para receber e aco-
modar, Autoridades, Magistrados e/ou Palestrantes, assim como Jurados, 
Testemunhas e Ofi ciais de Justiça, na Região Metropolitana de Belém, pelo 
período de 12 meses, observadas as especifi cações e condições estabeleci-
das no Anexo I do edital. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 07/11/2019. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 493354

DIÁRIA

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRICULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERÍODO QUANTI-
DADE

4560 22/10/2019 JOSE JOAO DA SILVA E COSTA 6033 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR SANTAREM  NOVO/PA SÃO JOAO DE PIRABAS/PA AUXILIAR MAGISTRADO EM 
AUDIENCIAS 30/10/2019 0,5

4561 22/10/2019 JOSE JOAO DA SILVA E COSTA 6033 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR SANTAREM  NOVO/PA SÃO JOAO DE PIRABAS/PA AUXILIAR MAGISTRADO EM 
AUDIENCIAS 29/10/2019 0,5

4562 22/10/2019 LUIZ MARIA DE OLIVEIRA 7234 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR BRAGANCA/PA TRACUATEUA/PA CUMPRIR MANDADOS 31/10/2019 0,5

4563 22/10/2019 LUIS ANTONIO LOPES DA SILVA 53627 SERVICO MILITAR BELEM/PA CAPANEMA/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 29/10 A 
01/11/2019 3,5

4564 22/10/2019 ADEMIR BASTOS LIMA 59137 SERVICO MILITAR BELEM/PA LIMOEIRO DO AJURU/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 29/10 A 
01/11/2019 3,5

4565 22/10/2019 JEOMEDEKS DE MORAES NEVES 
JUNIOR 177113 SERVICO MILITAR BELEM/PA SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 26/10 A 

09/11/2019 14,5

4566 22/10/2019 RENATO MORAES DA CUNHA 174114 SERVICO MILITAR BELEM/PA PARAUAPEBAS/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 28 A 
31/10/2019 3,5

4567 22/10/2019 SIDNEY AUGUSTO MOREIRA DE 
SOUZA 114782 SERVICO MILITAR BELEM/PA PARAUAPEBAS/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 28 A 

31/10/2019 3,5

4568 22/10/2019 ANTONIO MAXIMIANO DE SOUSA 
MARTINS JUNIOR 24139 AUXILIAR JUDICIARIO BELEM/PA MARABA/PA

VISITA TÉCNICA PARA 
RECEBIMENTO E 

ACOMPANHAMENTO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÕES

30 A 
31/10/2019 1,5

4569 22/10/2019 CASSIO BRITO PINTO 150151 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR OURILANDIA DO 
NORTE/PA TUCUMA/PA CUMPRIR MANDADOS 25/10/2019 0,5

4570 22/10/2019 CLEBE ALVES LIMA --- CEDIDO NOVO PROGRESSO/PA ALTAMIRA/PA
CONDUZIR VEICULO OFICIAL 

TRANSPORTANDO SERVIDORA QUE 
IRA CUMPRIR MANDADOS

22/10 A 
01/11/2019 10,5

4571 22/10/2019 JOSE BEZERRA VAZ SOBRINHO 166260 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR TUCUMA/PA OURILANDIA DO NORTE/PA CUMPRIR MANDADOS 24/10/2019 0,5

4572 22/10/2019 FRANCISCA LEANDRA DA SILVA 
VIEIRA 158453 AUXILIAR JUDICIARIO ELDORADO DOS 

CARAJAS/PA MARABA/PA OBTER CERTIFICADO DIGITAL 22/10/2019 0,5

4573 22/10/2019 FRANKLI PEREIRA XAVIER 160776 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR BRASIL NOVO/PA ALTAMIRA/PA CUMPRIR MANDADOS 23/10/2019 0,5

4574 22/10/2019 ANDRE FELIPE DE SOUZA 
BARRETO 157597 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR CACHOEIRA DO 

ARARI/PA SANTA CRUZ DO ARARI/PA CUMPRIR MANDADOS 05 A 
07/11/2019 2,5

4575 22/10/2019 LEONARDO FADUL FERNANDES 157961 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR CACHOEIRA DO 
ARARI/PA SANTA CRUZ DO ARARI/PA CUMPRIR MANDADOS 05 A 

07/11/2019 2,5

4576 22/10/2019 LUCIANO SOUZA DE FREITAS 92321 SERVICO MILITAR BELEM/PA BARCARENA/PA
COMPLEMENTO DE DIARIAS 

PAGAS ATRAVES NO SAD 
0267.1.2001060300000000/2019

29 A 
01/11/2019 3,0

4577 23/10/2019 HERONILDES MARQUES BARBOSA 16614 ANALISTA JUDICIARIO SOURE/PA CACHOEIRA DO ARAGUAIA REALIZAR ESTUDO SOCIAL 31/10 A 
01/11/2019 1,0

4578 23/10/2019 DANIELSON CORREA LEITE 167355 ANALISTA JUDICIARIO SOURE/PA CACHOEIRA DO ARAGUAIA REALIZAR ESTUDO SOCIAL 31/10 A 
01/11/2019 1,0

4579 23/10/2019 LUIS GONZAGA AGUIAR DE 
SOUSA FILHO 42690 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR CONCEICAO DO 

ARAGUAIA/PA FLORESTA DO ARAGUAIA/PA CUMPRIR MANDADOS 28/10 A 
01/11/2019 4,5

4580 23/10/2019 HAENDEL MOREIRA RAMOS 151122 JUIZ DE DIREITO TUCUMA/PA OURILANDIA DO NORTE/PA
PARTICIPAR DA SEMANA NACIONAL 

DE CONCILIACAO E REALIZAR 
AUDIENCIAS

04, 05, 06, 07, 
08/10, 12 E 
13/11/2019

3,5

4581 23/10/2019 CELIA REGINA DE LIMA PINHEIRO 9407 VICE PRESIDENTE BELEM/PA SÃO PAULO/SP

PARTICIPAR DO XI FORUM 
NACIONAL DE JUIZAS E JUIZES DE 
VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR 

- FONAVID

05 A 
08/11/2019 3,5


